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بازار

قیمت طلای جهانی در سه سال گذشته فراز و نشیب بسیاری داشت و به 
زیر ۱۵۰۰ دلار در هر اونس رسید و البته رکوردهای بالای ۲۰۵۰ دلار در 
هر اونس را نیز ثبت کرد.به گزارش ایسنا، بانک سرمایه گذاری لیبروم اعلام 
کرد که بازار طلا در سه سال گذشته منطقی و تحلیل آن برای سرمایه گذاران 
آسان تر بوده است. تام پرایس، تحلیلگر لیبروم به کیتکو نیوز اظهار کرد: با 
توجه به این نوسانات، جهت قیمت طلا نسبتا آسان است. پس از محدودیت 
سال ۲۰۲۰، آنچه طلا و سایر کالاها نسبت به آن واکنش نشان دادند، 
سرازیری سرمایه به اقتصادها و این جبرانی برای رشد ضعیف اقتصاد بود.
البته بعد از آن تورم نیز مشاهده شد و شاید مرتبط با رقابت اقتصادها برای 
ذخیره سازی کالاها در یک زمان بود. این یک فشار بیش از اندازه و همزمان 

کشورها به سمت کالاهای صنعتی بود. طلا در این زمینه تحت تأثیر قرار 
گرفت زیرا افرادی که در طلا سرمایه گذاری کردند، شوک تورمی را تشخیص 
دادند.زمانی که بازار دریافت که فدرال رزرو چرخه افزایش نرخ خود در سال 
۲۰۲۲ را جدی کرده است، همه بازارهای کالایی متوقف شدند و با کاهش 
چرخه افزایش نرخ بهره، عوامل صعودی مانند پایان محدودیت در چین و ادامه 
جنگ روسیه و اوکراین به عنوان نگرانی اقتصادی مطرح شدند.در آغاز سال 
جاری، محرک های اصلی طلا این دو عامل صعودی بودند؛ با این حال، فدرال 
رزرو به عنوان محرک اصلی قیمت طلا مطرح شد و این ایده پس از هشدار 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، در مورد احتمال افزایش نرخ بهره با توجه به 
داده های اقتصادی قوی و تورم بالا، تقویت شد.دارایی بدون بازده مانند طلا 

با تهاجمی تر بودن فدرال رزرو بیش از حد انتظار، با مشکل مواجه خواهد شد. 
پرایس گفت: این همان فشاری است که طلا در حال حاضر تحت آن قرار دارد 

و فروش چند هفته اخیر را توضیح می دهد.
چشم انداز طلا به دلیل افزایش نرخ بهره فدرال رزرو برای مدت طولانی تر 
و رشد ضعیف اقتصاد ایالات متحده، کاهشی خواهد بود. پرایس افزود که من 
انتظار دارم، فدرال رزرو در ۱۲ تا ۲۴ ماه آینده نرخ ها را به طور قابل توجهی 
مثبت نگه دارد و چشم انداز رشد مثبتی برای اقتصاد داشته باشد و مردم به 
انتقال سرمایه گذاری های خود به سایر کالاها و به ویژه فلزات صنعتی ادامه 
خواهند داد.بانک لیبروم با توجه به این چشم انداز، به دنبال فلزات صنعتی 
از جمله نقره برای پیشی گرفتن از طلاست و سرمایه گذارانی که احتمالاً 
مقداری پول در طلا به دست آورده اند، بخشی از آن را به کالاهایی مانند 
مس، آلومینیوم، نیکل و روی اختصاص خواهند داد. پرایس عنوان کرد که 
اگر دیدگاه سازنده ما در مورد اقتصاد ایالات متحده عملی شود، قطعاً  شاهد 

عملکرد بهتر نقره از طلا خواهیم بود.

پیش بینی بازارهای جهانی طلا

برنده بازار رقابت با طلا چیست؟

۳۲۰ هزار تن سیب در سردخانه های کشور 
مدیرکل دفتر میوه های سردسیری و خشک از موجودی ۳۲۰ هزار تن 
سیب در سردخانه های عمده کشور تا ۱۵ اسفند ماه خبر داد و گفت: موجودی 
سیب های سردخانه ها از رقم های ممتاز، درجه یک و درجه دو هستند.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، داریوش سالم پور در گفت و گو با 
خبرنگار ما افزود: برای تامین میوه شب عید نیز نزدیک به ۱۵ هزار تن سیب 
و پرتقال ذخیره سازی شده که برای روزهای پایانی سال توزیع می شود.وی 
اظهار داشت: در مورد تامین میوه شب عید با دستور وزیر جهاد کشاورزی، یک 
سلسله اقدامات از ماه های پیش توسط سازمان مرکزی تعاون روستای ایران 
صورت گرفته و دستورالعمل های فنی و اجرایی خرید، ذخیره سازی و توزیع این 
محصولات با عاملیت تشکل های بخش خصوصی و نظارت این سازمان تدوین 
و ابلاغ شده است.سالم پور ادامه داد: توزیع سیب و پرتقال شب عید از ۲۰ 
اسفند آغاز و تا ۱۳ فروردین با قیمت کمتر از قیمت میانگین میادین میوه و 
تره بار ادامه خواهد داشت.وی گفت: سازمان میوه و تره بار امسال برای عرضه 
مستقیم میوه های شب عید، غرفه هایی را در نقاط مختلف کلان شهر تهران و 
سایر شهرستان های این استان در اختیار خواهد گذاشت تا مردم راحت تر به میوه 

شب عید دسترسی پیدا کنند.

عرضه کالاهای اساسی تنظیم بازار و میوه شب عید 
در نمایشگاه محصولات کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی از عرضه مستقیم کالاهای اساسی تنظیم بازاری و میوه 
شب عید در نمایشگاه محصولات کشاورزی در سراسر کشور خبر داد و گفت: 
تولیدکنندگان در این نمایشگاه ها تولیدات خود را به طور مستقیم و با تخفیف 
۱۰ تا ۲۰ درصدی عرضه می کنند.به گزارش ایسنا، سید جواد ساداتی نژاد - وزیر 
جهاد کشاورزی - در مراسم افتتاحیه »مراکز عرضه کالاهای اساسی و محصولات 
کشاورزی و صنایع غذایی« در جمع خبرنگاران، گفت: آغاز سال نو و با فاصله 
اندک آغاز ماه مبارک رمضان را پیش رو داریم که سبب به اوج رسیدن میزان 
مصرف خواهد شد. وی از عرضه کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی و صنایع 
غذایی در مراکز عرضه خبر داد و گفت: همچنین با کمک اتاق تعاون کشور، 
مجموع تولیدکنندگان، میادین میوه و تره بار شهرداری تهران و شرکت های 
تعاونی مصرف مختلف در سراسر کشور، نمایشگاه عرضه مستقیم محصولات 
کشاورزی و غذایی در استان ها راه اندازی شده است.وزیر جهاد کشاورزی با اشاره 
به آغاز به کار این نمایشگاه ها از روز جاری، افزود: این نمایشگاه ها تا پایان اسفند 
ماه ادامه خواهد داشت تا کالاهای تنظیم بازاری را با قیمت مصوب به مردم 
عرضه کند.به گفته وی، تولیدکنندگان در این نمایشگاه تولیدات خود را به 
صورت مستقیم عرضه خواهند کرد که با تخفیف ۱۰ تا ۲۰ درصدی و کمتر از 

قیمت بازار است.

 نحوه تعریف حساب وکالتی
 برای متقاضیان دو طرح خودرویی

نحوه تعریف حساب وکالتی و واریز وجه برای شرکت در طرح یکپارچه 
عرضه خودروهای داخلی، به  ویژه در رابطه با افراد دارای حساب وکالتی به نام 
ایران خودرو، شفاف سازی شد.به گزارش خبرگزاری مهر، با توجه به اینکه قرعه 
کشی شرکت ایران خودرو با ثبت نام در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو همزمان 
شده و به دلیل ابهام پیش آمده در مورد افتتاح حساب وکالتی از سوی متقاضیان 
خرید خودرو، امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد که »متقاضیانی که 
در طرح اخیر فروش فوق العاده ایران خودرو ثبت نام کرده اند اما تا زمانی که نتیجه 
قرعه کشی آن مشخص شود، می خواهند، فرصت ثبت نام اولیه در طرح یکپارچه 
خودروهای داخلی را هم از دست ندهند، )البته به شرطی که در طرح ایران خودرو 
برنده اعلام نشوند( می توانند از همان حساب وکالتی تعریف شده برای طرح 
ایران خودرو خود هم استفاده کنند و ضروری نیست که دو حساب افتتاح کنند، 
اما بایستی حتماً موجودی دو طرح معادل ۲۳۰ میلیون تومان )۱۳۰ میلیون 
برای ایران خودرو و ۱۰۰ میلیون تومان طرح یکپارچه خودروهای داخلی( را 
در حساب خود داشته باشند. ضمن اینکه، آن حساب وکالتی را علاوه بر اینکه 
وکالت با ایران خودروست، با سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نیز 
وکالتی کنند.«به گفته وی، »متقاضیان باید نزد بانک عاملی که حساب وکالتی 
تعریف کرده اند، درخواست دهند که برای سازمان حمایت هم حساب مذکور را 
وکالتی کنند.«وی تاکید کرد: »البته تنها در صورتی ثبت نام در طرح یکپارچه بر 
قوت خود باقی خواهد ماند که افراد برنده طرح فروش فوق العاده اخیر ایران خودرو 
اعلام نشوند. چنانچه افراد جزو برندگان طرح ایران خودرو باشند، به هیچ وجه 
امکان ثبت نام در طرح یکپارچه خودروهای داخلی را نخواهند داشت و به صورت 

اتوماتیک حذف خواهند شد. 

افت ۷ تا ۱۳ درصدی قیمت خودروهای داخلی
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو گفت: با ریزش قیمت 
دلار، قیمت خودروهای داخلی نیز بین ۷ تا ۱۳ درصد و خودروهای مونتاژی 
مثل هایما و لاماری بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان افت کرد.سعید موتمنی 
در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت بازار خودرو، اظهار کرد: زمانی 
که قیمت دلار از کانال ۳۲ هزار تومان فراتر رفت، قیمت خودرو بسیار نجومی 
شد اما با ریزش قیمت دلار، قیمت خودروهای داخلی نیز بین ۷ تا ۱۳ درصد 
و خودروهای مونتاژی مثل هایما و لاماری بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان افت 
کرد.وی گفت: طی ۵ روز گذشته قیمت خودروی پژو ۲۰۶ تیپ ۲ از ۵۵۵ 
میلیون تومان به ۵۰۰ میلیون تومان، قیمت خودروی پژو پارس ساده از ۵۵۰ 
میلیون تومان به ۵۰۰ میلیون تومان، قیمت خودروی تارا دنده ای از ۷۵۰ میلیون 
تومان به ۶۹۰ میلیون تومان، قیمت تیبا صندوق دار از ۳۵۵ میلیون تومان به 
۳۲۷ میلیون تومان، قیمت تیبا هاچبک از ۳۶۵ میلیون تومان به ۳۳۷ میلیون 
تومان، قیمت کوییک آر دنده ای از ۳۷۰ میلیون تومان به ۳۴۲ میلیون تومان 
و قیمت هایما S۷ از یک میلیارد و ۷۲۰ میلیون تومان به یک میلیارد و ۵۷۰ 
میلیون تومان رسیده است.رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران افزود: نکته این است که همواره افزایش قیمت خودرو خیلی سریع اتفاق 
می افتد اما کاهش آن به صورت لاک پشتی است.وی ادامه داد: با توجه به 
بلاتکلیف بودن بازار و امید مصرف کنندگان به کاهش بیشتر قیمت ها، خرید و 
فروش فعلًا در رکود کامل است. حتی با وجود اینکه نزدیک عید هستیم اما مردم 
منتظر ثبات قیمت دلار و به تبع آن ثبات قیمت خودرو در بازار هستند تا برای 

خرید مراجعه کنند.

تداوم  افت شاخص بورس در دومین روز هفته
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۳۳ هزار و ۵۴۲ 
واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۷۸۳ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، 
شاخص هم وزن با ۹ هزار و ۶۰۹ واحد کاهش به ۵۳۹ هزار و ۶۵۱ واحد و 
شاخص قیمت با پنج هزار و ۶۸۶ واحد افت به ۳۱۹ هزار و ۳۶۸ واحد رسید.

روز یکشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۲ میلیارد و ۶۵۵ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۸۵ هزار و ۳۴۸ میلیارد ریال معامله 
شد.همچنین سرمایه گذاری گروه توسعه ملی )وبانک( با ۳۰۸ واحد، فولاد 
خراسان )فخاس( با ۲۳۵ واحد، صنایع شیمیایی ایران )شیران( با ۱۰۹ واحد، 
سایر اشخاص بورس انرژی )انرژی ۳( با ۱۰۱ واحد و بانک پارسیان )وپارس( با 
۹۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با چهار هزار و ۹۸۲ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۲ 
هزار و ۲۴۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک هزار 
و ۷۶۵ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۵۹۵ واحد تاثیر 

منفی بر شاخص بورس همراه شد.

اخبار کوتاه

خودرو

بورس

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: گوشت 
قرمز، قیمت بالایی در بازار دارد و قرار است با 
واردات نرخ ها تعدیل شود. روزگذشته معاونین 
وزیر جهاد کشاورزی طی گفت و گوهایی خبر 
از تعدیل قیمتها در روزهای آتی دادند. بنابر 
این گزارش، معاون توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی به قیمت محصولات پروتئینی 
به صورت خاص اشاره کرد و گفت: طی چند 
روز گذشته شاهد کاهش قیمت گوشت قرمز 
بودیم که این کاهش قیمت در گوشت قرمز 
گوساله بیشتر بود و این روند کاهشی با توجه 
به سیاست دولت در واگذاری امور به تشکل ها 
و بخش خصوصی است.محسن شیراوند افزود: 
بحث تنظیم بازار و تامین محصولات پروتئینی 
شب عید به اتحادیه سراسری و انجمن گاوداران 
کشور واگذار شد، همچنین بحث واردات نیز 
همزمان به این مجموعه ها واگذار شد، لذا 
اتفاق مثبتی در کاهش قیمت محصولات 
پروتئینی افتاد که ماحصل مشارکت دولت و 
بخش خصوصی و ورود جدی بخش خصوصی 
به این موضوع و همراهی و کمک دولت 
برای تسهیل گری این اقدام است.همچنین 
روزگذشته سیدمحمد آقامیری ، رئیسسازمان 
دامپزشکی با بیان اینکه اخیرا مجوز واردات 
۲۵۰ هزار تن گوشت صادر شده است،  گفت: 
قیمت های فعلی گوشت کاذب است و قطعا 
کاهش می یابد.به گزارش مردم سالاری، معاون 
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه علاوه بر 
واردات گوشت ، عرضه دام داخلی از اواسط 
بهمن بیشتر می شود و این  دو عامل قیمت های 
گوشت را بیشتر کاهش خواهد داد.به گفته 
آقامیری واردات بیشتر از کشورهای روسیه و 
برزیل انجام می شود.وی در پاسخ به اینکه آیا 
با وجود گزارش بیماری جنون گاوی از برزیل 
واردات از این کشور ادامه دارد؟ گفت:  سازمان 
بهداشت جهانی دام یک منطقه ای از برزیل 
را اعلام کرد که گزارش دام مبتلا به جنون 

گاوی وجود داشته است و ما از این منطقه 
واردات انجام نمی دهیم و سازمان بهداشت 
جهانی دام بقیه نقاط را سالم اعلام کرده است.
آقامیری اظهار داشت:  نظارت بر قیمت ها با 
اینکه جزو اختیارات سازمان دامپزشکی کشور 
نیست اما به عنوان یک وظیفه انجام می شود. 
به طوری که در سال ۱۴۰۱ با نظارت دقیقی 
که روی قیمت مکمل های غذایی و افزودنی 
انجام شد ۳۵ درصد از خروج ارز از کشور 
انجام شد.معاون وزیر جهاد کشاورزی از آغاز 
نظارت ها بر محصولات پروتئینی از ۱۳ اسفند 
ماه اشاره کرد و گفت: این نظارت ها تا پایان 
عیدفطر ادامه می یابد.وی اضافه کرد: اتحادیه ها 
و کشتارگاه ها از ۱۷ فروردین باز هستند 
ناظرین شرعی هم حضور خواهند داشت.به 
گفته وی،  سال گذشته ۷۰۰ تن گوشت مرغ و 
۴۰ تن گوشت قرمز از چرخه مصرف مردم کنار 
گذاشته شدند که بخشی از آنها معدوم یا در 

بخش های صنعتی استفاده شدند.وی در پاسخ 
به این گفته که شائبه هایی در مورد سلامت 
بهداشتی گوشت های وارداتی وجود داشت، 
گفت:  پروتکل های بهداشتی ما با کشورهای 
مبدأ بسیار دقیق و محکم است و هیچ وقت 
از آن عدول نمی کنیم ما حامی سلامت مردم 
هستیم و در گوشت های اخیر وارداتی هم 
هیچ مشکلی وجود نداشت.معاون وزیر جهاد 
کشاورزی در پاسخ به اینکه اخیرا بیماری تب 
برفکی در کشور عراق دیده شده چه اقداماتی 
برای کنترل این بیماری انجام داده اید؟ گفت: 
ابتدا مرزهای خود را با عراق بستیم به هر حال 
کامیون هایی که دام را از ایران به سمت عراق 
منتقل می کردند احتمال داشت موقع برگشتن 
مبتلا به ویروس شود و جمعیت دام کشور را 
درگیر کند در گام دوم استان هایی که در مرز 
بودند را کنترل کردیم استان های کرمانشاه، 
کردستان،  آذربایجان غربی و خوزستان اجازه 

ورود و خروج دام متوقف شد. بنا بر اعلام پایگاه 
اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، وی با 
بیان این که قاچاق نیز یکی از عوامل کاهش 
عرضه گوشت و افزایش قیمت آن در کشور 
است، گفت: در زمان التهابات ارزی، قیمت دام 
ایرانی در کشورهای منطقه از ۴ دلار به بالای ۶ 
دلار می رسد، این تفاوت قیمت در ارز و قیمت 
ثابت دام زنده ایرانی باعث می شود که قاچاق 
به کشورهای همسایه و به چند کشور خاص 
در حجم قابل توجهی صورت گیرد که قطعا 

بی تاثیر در شرایط قیمتی نیست.
توزیع روزانه 700تا هزار تن 

گوشت منجمد در کشور
وزارت جهاد  بازرگانی  توسعه  معاون 
کشاورزی با بیان این که روزانه بین ۷۰۰ تا 
یک هزار تن گوشت منجمد در کشور توزیع 
می شود، گفت: گوشت گوسفندی منجمد 
به قیمت ۱۵۰ هزار تومان در فروشگاه های 

زنجیره ای توزیع می شود، قیمت گوشت گوساله 
وارداتی چرخ کرده ۱۷۵ هزار تومان، مخلوط 
۱۹۷ هزار تومان و گوشت ران هم ۲۲۰ هزار 
تومان است که در شبکه فروشگاه های زنجیره ای 
در حال توزیع است. همچنین گوسفند وارداتی 
نیز به قیمت میانگین ۲۴۷ هزار تومان توزیع 
می شود.به گفته وی، براساس تفاهمات انجام 
شده با بخش خصوصی و ماموریت محول شده 
به شرکت پشتیبانی امور دام، امیدواریم شاهد 
افزایش چشمگیر میزان واردات گوشت به ویژه 
در حوزه دام سبک و گوشت گوسفندی باشیم 
تا بتوانیم گوشت مرغوب و باکیفیت را در 
اختیار مردم قرار دهیم.معاون توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی به تامین مرغ در این 
ایام اشاره کرد و گفت: تا این لحظه مشکل 
خاصی در تامین پروتئین طیور و مرغ نداریم 
و تولید انجام می شود و در خصوص بازار این 
محصول پروتئینی نیز با همکاری با مجموعه 
اتحادیه ها، تامین و توزیع مرغ در بازار نیز به 
قیمت مناسبی صورت می گیرد.وی به توزیع 
مرغ منجمد نیز اشاره و تصریح کرد: با توجه 
به نزدیکی به ایام پایانی سال، دو پیک مصرفی 
را همزمان با هم داریم، یکی ایام پایانی سال و 
دوم حلول ماه مبارک رمضان، لذا برای این که 
التهابی ناشی از افزایش یکباره تقاضا در بازار 
ایجاد نشود، توزیع مرغ منجمد هم در دستور 
کار قرار گرفته و با قیمت هر کیلو ۴۵ هزار 
تومان در حال اجرا است.شیراوند با بیان این 
که توزیع محصولات پروتئینی تنظیم بازار در 
فروشگاه های زنجیره ای انجام می شود که شامل 
بیش از ۶۰۰۰ تا ۷۰۰۰ شعبه در سراسر کشور 
است، ادامه داد: استفاده از شبکه زنجیره ای 
در حوزه تنظیم بازار و توزیع گوشت گرم و 
منجمد، یک تجربه جدید است و اثرگذاری 
خوبی دارد، در شهری مثل تهران مراکزی مثل 
میادین میوه و تره بار شهرداری را داریم که 

شاید همه شهرها این مراکز را نداشته باشند.

وزیر کار با ابراز امیدواری از اینکه دستمزد کارگران تا 
قبل از پایان سال تعیین شود، می گوید: مقتضیات تعیین 
دستمزد هر سال متفاوت است و اینطور نیست که برای 
یک سال حداقل دستمزد کارگران را مشخص کنیم و تا 
چند سال اجرا شود.به گزارش ایسنا،  سیدصولت مرتضوی 
در حاشیه دومین نشست کمیته ملی برنامه تقویت کسب 
وکار و معیشت مرزنشینان با اشاره به برگزاری جلسات 
کمیته دستمزد شورای عالی کار اظهار کرد: نشست های 
چندجانبه میان نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت 
تشکیل شده و هنوز به جمع بندی نرسیده است اما تعیین 
حداقل دستمزد بر اساس مذاکره سه جانبه بین نمایندگان 
کارگران، کارفرمایان و دولت تعیین می شود و امیدواریم تا 
قبل از پایان سال حداقل دستمزد مشخص و اعلام شود.
وی تصریح کرد: هر سال مقتضیات برای تعیین دستمزد 
متفاوت است و این طور نیست که برای یک سال حداقل 

دستمزد را مشخص کنیم و تا چند سال اجرا شود.
به گفته مرتضوی، اشتباه برخی افراد این است که تصور 
می کنند وزیر کار دستور می دهد تا حداقل مزد مشخص 
شود در حالی که طبق قانون  شرکای اجتماعی و نمایندگان 
کارگر، کارفرما و دولت با  اتفاق نظر دستمزد را تعیین می 
کنند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه به اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیکی اشاره کرد و گفت: در طرح 
کالابرگ مردم مردد هستند که بین دریافت یارانه نقدی یا 
کالابرگ الکترونیکی کدام را انتخاب کنند و فکر می کنند 
که یارانه نقدی برایشان مناسب تر است ولی در عین حال 
تکلیف قانون است که برای اجرای طرح کالابرگ بسترها 

فراهم شود و ما این بستر را فراهم کرده ایم و امیدواریم با 
مشوق هایی اقبال مردم بیشتر شود اما فعلًا با اقبال گسترده 
در کالابرگ الکترونیکی مواجه نشدیم.وی افزود:  در حال 
حاضر سامانه کالابرگ الکترونیک در کل کشور اجرا شده 
و مردم می توانند در هر جای ایران که اراده کنند به جای 
یارانه نقدی یک ماه زودتر از اعتبار کالابرگ الکترونیکی 

برای خرید اقلام مدنظر خود استفاده کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به تعیین حقوق بازنشستگان اظهار 
کرد: بخشی از حقوق بازنشستگان تابع قانون عمومی دولت 
است. در لایحه بودجه همانگونه که حقوق کارمندان با ۲۰ 
درصد افزایش مواجه می شود، حقوق بازنشستگان دولتی 
هم به همان میزان افزایش پیدا می کند ولی بخشی از 
مستمری بازنشستگان تابع حداقل دستمزد کارگران است 
که در جلسه شورای عالی کار بر  اساس اصل سه جانبه گرایی 
تعیین می شود.مرتضوی درباره اشتغال ایجاد شده در کشور 
گفت: خوشبختانه به وعده ای که برای ایجاد اشتغال به 
رئیس جمهور داده بودیم عمل کردیم و تعداد فرصت های 
شغلی ایجاد شده از مرز یک میلیون فرصت شغلی گذشته 
است. امیدواریم سال آینده رکورد جدیدی در ایجاد اشتغال 
به ثبت برسانیم.وی در عین حال به برنامه ریزی برای 
اشتغال مرزنشینان اشاره و خاطرنشان کرد: امروز دومین 
جلسه ساماندهی اشتغال و معیشت مرزنشینان با حضور 

نمایندگان دستگاه ها برگزار شد. 
هدف ما ایجاد اشتغال پایدار در نقاط مرزی است و در 
این جلسه دستگاه های اجرایی گزارشی از اقدامات صورت 

گرفته برای اشتغال مرزنشینان را ارائه کردند، کارهای خوبی 
در این زمینه انجام شده و تعدادی بازارچه مرزی هم شکل 
گرفته و مراودات استانداران مرزی با کشورهای همجوار 
تسهیل شده است.به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ایجاد اشتغال از طریق سامانه رصد قابل پیگیری است و 
برای اشتغال مرزنشینان باید همه دستگاه های اجرایی دست 
به دست هم داده و آنچه حق مرزنشینان است، ادا شود زیرا 
اشتغال مرزنشینان موجب ماندگاری آنها و جلوگیری از 
مهاجرتشان می شود.وی همکاری همه دستگاه های اجرایی 
برای ایجاد اشتغال پایدار در مناطق مرزی را خواستار شد و 
خاطرنشان کرد: مرزنشینان باید به ماندن در مناطق مرزی 
تشویق شوند زیرا ایجاد مراکز تولیدی و کسب و کار در 

مناطق مرزی به منزله ایجاد امنیت است.
مرتضوی در دومین نشست کمیته ملی برنامه تقویت 
کسب و کار، معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال پایدار در 
مناطق مرزی گفت: اجرای قانون تقویت معیشت و کسب و 
کار مرزنشینان بر عهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
قرار دارد و قانون برای دستگاه های مختلف وظایفی را 
تعیین کرده که غفلت از وظایف بستر پیگیری دستگاه های 
نظارتی را فراهم می کند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
افزود: اگر می خواهیم که تولید ناخالص کشور و ضریب 
جینی افزایش داشته باشد، باید به کسب و کار آحاد مردم 

به ویژه مرزنشینان اهمیت بدهیم.
وی ضمن تاکید بر برنامه ریزی برای جلوگیری از مهاجرت 
مرزنشیان گفت: ایجاد اشتغال پایدار در مناطق مرزی نه  
تنها منجر به ماندن جوانان در شهرهای مرزی می شود بلکه 

ارزش افزوده به وجود می آورد.به گفته مرتضوی مبادلات 
مرزی با کشورهای همسایه اثرگذار است و استانداران و 
فرمانداران در مناطق مرزی نقش مهمی در برنامه تقویت 
کسب و کارها دارند لذا برای ایجاد اشتغال پایدار باید از 
تجارب همسایگان مرزی استفاده و بازارچه های مرزی را 

بیش از پیش فعال کرد.
محمود کریمی بیرانوند - معاون توسعه کارآفرینی و 
اشتغال وزیر کار هم در این نشست با اشاره به برنامه تقویت 
کسب و کار، معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال پایدار در 
مناطق مرزی گفت: در این برنامه ۱۶ استان مسئول هستند 
و باید در این زمینه فعالیت داشته باشند. اصل کار از سال 
۱۳۹۷ آغاز شد و در پایان سال ۱۴۰۰ با ۱۴ ماده و ۳ 
تبصره به تصویب رسید.وی ادامه داد: در حال حاضر ابلاغ 
ساز و کارهای اجرایی برنامه ملی تقویت کسب و کار و 
معیشت مرزنشیان به ۱۲ دستگاه و ۱۶ استانداری اعلام 
شده و دستگاه ها وظایف مختلفی در خصوص این مصوبه 

دارند که باید به آن عمل کنند.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار مواد ۱، ۱۲ 
و ۱۳ را مهمترین مواد قانون مذکور برشمرد و گفت: در 
این زمینه کارگروه تلفیق در کمیته ملی تشکیل می شود 
و دستگاه ها و استانداری ها باید برنامه ها را به این کارگروه 
و کمیته اعلام کند.به گفته کریمی بیرانوند، وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی وظیفه تهیه ساز و کارهای برنامه ملی، 
تهیه دستورالعمل اجرایی مدل های کسب و کار اجتماعی 
در مناطق مرزی و نظارت بر اجرای حسن کار را بر عهده 

دارد و دستگاهها باید گزارش اقدامات خود را ارائه دهند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

صدور مجوز جدید واردات 250 هزار تن گوشت

وزیر کار:

امیدواریم دستمزد کارگران تا قبل از پایان سال تعیین شود

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان 
اینکه به طور متوسط ۳۰ درصد مواد اولیه این صنعت از 
طریق واردات تامین می شود، از تغییر ارز تخصیص داده 
شده به مواد اولیه از نیمایی به تالار دوم مرکز مبادله 
ارز و طلا خبر داد.عباس هاشمی در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه در حال حاضر ارز مورد نیاز برای واردات 
مواد اولیه لوازم خانگی عمدتا از تالار دوم مرکز مبادله 
ارز و طلا تامین می شود، اظهار کرد: در حدود یک ماه 
و نیم گذشته تولیدکنندگان لوازم خانگی نتوانستند ارز 

دریافت کنند. 
در نهایت وزارت صمت تلاش هایی برای حل این 
مشکل کرد و بانک مرکزی اعلام کرد واحدها از تالار 
دوم ارز دریافت کنند، اما همچنان در صف هستند.
وی با بیان اینکه نرخ ارز مواد اولیه لوازم خانگی از ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومان به بیش از ۳۵ هزار تومان رسیده، 
گفت: البته برای تامین همین ارز هم تولیدکنندگان 
با مشکلاتی مواجه هستند و گفته می شود. در اصل 
بانک مرکزی تخصیص ارز را انجام داده، اما می گوید 
از تالار دوم دریافت کنید که آنجا هم به اندازه نیاز 
همه ارز نیست.به گفته دبیر کل انجمن صنایع لوازم 
خانگی ایران به طور متوسط ۳۰ درصد مواد اولیه 
صنعت لوازم خانگی از طریق واردات و مابقی در داخل 
تامین می شود.به گزارش ایسنا، از دوم اسفند ماه مرکز 

مبادله ارز و طلای ایران بر اساس مصوبه شورای پول 
و اعتبار فعالیت رسمی خود را در حوزه معاملات ارزی 
)اسکناس و حواله( آغاز کرد. در مرحله نخست تالار 
ارز خدماتی و تالار حواله در آن گشایش شد. با راه 
اندازی این مرکز اعلام شد که منابع لازم ارزی از محل 
صادرات شرکت های صنایع پتروشیمی، مس، معادن، 
فولاد، پالایش نفت، قیر و سایر صادرکنندگان در 
تالار حواله ارزی مرکز مبادله ارز و طلای ایران تامین 
و جهت فروش به واردکنندگان عرضه می شود. اما 
تامین ارز بابت واردات دارو، لوازم و تجهیزات پزشکی و 
کالاهای اساسی همچنان با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
بر بستر سامانه نیما کماکان ادامه خواهد یافت.بنابراین 
در اطلاعاتی که از این مرکز منتشر شده صحبتی از 
مواد اولیه تولید نشد، اما گمانه زنی تولیدکنندگان این 
بود که احتمالا باید ارز مورد نیاز خود را از تالار دوم، 
یعنی تالار حواله ارزی مرکز مبادله ارز و طلا تامین 
کنند که با صحبت های اخیر بعضی انجمن ها به نظر 
می رسد این موضوع صحت دارد. با این حال هنوز اظهار 
نظر رسمی در این رابطه نشده است.نرخ معاملات ارزی 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در دو تالار نقد و حواله 
ارز بر مبنای منابع و مصارف ارزی کشور و بر اساس 
متغیرهای بنیادی اقتصادی کشف و مبنای معاملات 

فیمابین قرار می گیرد. 

مجموع تناژ بار نفتی و غیر نفتی ترانزیتی جابجا شده 
توسط ناوگان حمل و نقل ریلی به یک میلیون و ۲۱۵ 
هزار تن طی ۱۰ ماهه امسال رسیده است.به گزارش 
وزارت راه و شهرسازی، بر اساس آمارهای منتشر شده 
از سوی گروه آمار و اطلاعات دفتر هوشمندسازی و 
داده کاوی شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، 
میزان تناژ بار نفتی ترانزیت شده توسط ناوگان حمل 
و نقل ریلی طی ۱۰ ماهه ابتدایی سال جاری به ۱۳۳ 

هزار و ۴۹۵ تن رسید.
میزان تناژ بار غیر نفتی نیز در همین مدت به 
یک میلیون و ۸۲ هزار و ۴۰۳ تن رسید به عبارت 
دیگر مجموع تناژ بار نفتی و غیر نفتی ترانزیتی که 
توسط ناوگان حمل و نقل ریلی جابجا شده است به 
یک میلیون و ۲۱۵ هزار و ۸۹۸ تن رسیده است.ناوگان 
حمل و نقل ریلی در سال ۱۴۰۱ به میزان ۲۴ هزار و 
۸۱۳ دستگاه واگن ترانزیت نفتی و غیر نفتی داشته 
است.به طور کلی متوسط سیر بار ترانزیتی صادره از 
طریق خطوط ریلی جمهوری اسلامی ایران طی ۱۰ 
ماهه سال ۱۴۰۱ برابر با ۳۸۱ کیلومتر و متوسط سیر 
بار ترانزیتی وارده در همین مدت ۵۳۰ کیلومتر بوده 
است.مجموع واگن های نفتی بار صادره در این مدت 
به ۱۵۲ دستگاه رسیده و واگن های نفتی وارده نیز ۶۹ 
دستگاه اعلام شده است.گفتنی است ترانزیت ریلی به 

دلیل صرفه بالای اقتصادی یکی از مهم ترین مزیت های 
حمل و نقل ریلی محسوب می شود.در ترانزیت ریلی 
علاوه بر کاهش مصرف سوخت به میزان حدودی یک 
هشتم سایر مدهای حمل ونقلی که یک مزیت زیست 
محیطی به حساب می آید، از لحاظ صرف زمان و ایمنی 
نیز به سایر روش های جابجایی بار برتری دارد.در همین 
راستا افزایش جذب بار توسط ناوگان ریلی و رشد 
ترانزیت در این ناوگان به ویژه در دولت سیزدهم مورد 
توجه قرار گرفته است تا جایی که به گفته مدیر عامل 
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، رکورد ترانزیت 
ریلی، رکورد صادرات از مرزهای ریلی و مجموع حمل و 
نقل بین المللی در طول تاریخ راه آهن طی سال گذشته 

شکسته شد.
همچنین در ۶ ماهه نخست امسال، برنامه ریزی 
برای عبور پنج قطار ترانزیتی تمام ریلی از شمال شرق 
روسیه انجام شد که تا نیمه اول مهرماه، تعدادی از این 
قطارها از ایران عبور کرده و بخش دیگر در حال عبور 
است. این قطار ترانزیتی پس از خروج از روسیه با عبور 
از قزاقستان و ترکمنستان و طی مسافت بیش از ۴ 
هزار کیلومتر از مرز ریلی سرخس وارد کشور شده و با 
سیر در راهگذر شمال- جنوب ایران، پس از طی مسیر 
حدود ۱۶۰۰ کیلومتری در کشورمان، به بندر شهید 

رجایی در بندرعباس می رسد.

ترانزیت ریلی به بیش از یک میلیون و ۲۱۵ هزار تن رسیدجدیدترین وضعیت تخصیص ارز به صنعت لوازم خانگی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۶۷۸۳ -۱۴۰۱/۱۱/۲۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض کاظم رفیعی پورچیرانی فرزند 
محمد به شماره ملی ۲۶۶۸۰۸۰۹۵۹ نسبت به ششدانگ یک باب خانه نیمه ساخت با سربندی و آجرچینی با پروانه ساخت 
به مساحت ۲۸۷/۷۷  متر مربع به شماره پلاک ۳۴۲ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۵ فرعی از ۳۳ اصلی واقع 
در چیران بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی شمس اله گلی چیرانی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
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